

Lærernes Pension Gode Wind II K/S

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11. april 2023

Dirigent



Karsten Kjellerup Kjeldsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Lærernes Pension Gode Wind II K/S

CVR-nr.: 36 01 66 98

Hjemstedskommune: Gentofte

Direktion

Karsten Kjellerup Kjeldsen

Henrik Walther Mogensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at foretage investering i offshore vindmølleparken Gode Wind II ("GWII") i samarbejde med PKA, Industriens Pension og Lægernes Pensionskasse.

Hovedtal og nøgletal	2022	2021	2020	2019	2018	2017
Beløb i tusinde kroner						
Resultat af finansielle poster	97.663	47.106	- 58.004	- 5.410	107.925	107.172
Årets resultat	97.663	47.106	- 58.051	- 5.457	107.862	107.135
Balancesum	632.255	586.637	628.763	768.708	878.695	953.372
Egenkapital ultimo	632.188	586.589	628.725	768.673	878.659	953.348
Nøgletal						
Soliditetsgrad	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %
Egenkapitalens forrentning	16,0 %	7,8 %	- 8,3 %	- 0,7 %	11,8 %	11,9 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

COVID-19 pandemien blev i januar 2022 afblæst i både Danmark og Tyskland, og havde ikke en synderlig effekt på drifts- og vedligeholdelsesomkostningerne for tyske offshore vindparker. Nogle projekter under opførelse har været udsat for forsinkelser, men vindparker i drift, herunder GWII, har ikke været ramt.

Stor aktivitet i den tyske offshore sektor, kan potentielt øge de negative skyggeeffekter i slutningen af årtiet, afhængig af nye møllers placering i forhold til GWII. Eventuelt øgede negative skyggeeffekter vurderes at være mindre relevante for GWII, givet vindmølleparkens alder.

Nettoproduktionen i GWII i 2022 udgjorde 780,5 GWh plus en kompensation på 248,9 GWh for produktionsbegrænsninger i forbindelse med overproduktion og derved kapacitetsbegrænsninger på elnettet, som bliver godtgjort af den tyske TSO, TenneT. Produktionen for 2022 endte 3% under budget, svarende til 30,9 GWh, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

GWII har en fastprisaftale som løber med en pris de første 8 år af projektets levetid på 194 EUR/MWh, og herefter en lavere pris de 2 efterfølgende år på 154 EUR/MWh. Ved opdateringen af værdiansættelsen for GWII er der i 3. kvartal 2022 implementeret en ny værdiansættelsesmetode som bl.a. indregner et prisloft på 180 EUR/MWh en ændring af diskonteringsrenten, en lille løft af forventet produktion grundet løbende optimering af driften, en ekstraordinær udskiftning af en vinge på 2 mio. EUR, og på baggrund af subsidieordningens udløb i 2026 blev det i 2021 modelleret, at projektet mister sine subsidier i 2026, hvilket er holdt uændret. Lægernes Pensions andel af vindmølleaktivitet inkl. udlån blev markedsværdiansat til 521.203 t.kr. og årets nedskrivning udgjorde 12.250 t.kr, grundet udbytter i løbet af året.

Selskabet har i året realiseret et overskud på 97.663 t.kr., hvilket er højere end forventet og selskabets ledelse betragter resultatet som tilfredsstillende set i lyset af den aktuelle performance af vindmølleparken i forhold til de oprindelige forudsætninger.

På bestyrelsesmødet d. 24. november 2022, blev der foretaget flere større ændringer til Bestyrelsen af Gode Wind II Joint HoldCo P/S:

- Industriens Pension: Michael Dalsgaard træder ud efter at have fået en ny stilling hos P+, hans rolle bliver overtaget af Mikkel Kjærsgaard.
- Lægernes Pension: Søren Nielsen fra Lægernes Pension træder ud af sin bestyrelsesrolle, og denne overtages af Dennis Cabo Palmqvist.
- Lægernes Pension Forsikringsaktieselskab: Henrik Walther Mogensen træder ud grundet snarlig pension, og hans rolle overtages af Tobias Friis.

Miljø, Samfund og Ledelse ("ESG")

Årsrapport 2022

I 2022 blev GWII scoret for andet år i træk af GRESB i forhold til det pågående arbejde med ESG. Desværre er GWII faldet fra en score på 92 til en score på 88 points ud af 100, hvilket anses for at være en rigtig fin score.

Den forventede udvikling

Der forventes en stabil udvikling i selskabets drift og indtjening i 2023, dog fortsat afhængig af årets aktuelle vindressource og vindmølleparkens tilgængelighed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Anpartskapitalen ejes 100% af Lærernes Pension Forsikringsaktieselskab.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2022

Alle beløb i tusind kr.

	Note	2022	2021
Administrationsomkostninger	2	- 62	- 61
Resultat før finansielle poster		- 62	- 61
Indtægter af andre kapitalandele	3	87.784	35.211
Andre finansielle indtægter		9.979	12.566
Andre finansielle omkostninger		- 38	- 610
Årets resultat	4	97.663	47.106

Balance pr. 31.12.2022

Alle beløb i tusind kr.

Aktiver	Note	2022	2021
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	377.126	289.342
Andre tilgodehavender		144.077	244.112
Finansielle anlægsaktiver		521.203	533.454
Anlægsaktiver i alt		521.203	533.454
Omsætningsaktiver			
Likvide beholdninger		111.052	53.183
Omsætningsaktiver i alt		111.052	53.183
Aktiver i alt		632.255	586.637

Årsrapport 2022

Balance

Alle beløb i tusind kr.

Passiver	Note	2022	2021
Egenkapital			
Selskabskapital		760.709	760.709
Overført resultat		- 128.521	- 174.120
Egenkapital i alt	5	632.188	586.589
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede selskaber		34	17
Anden gæld		33	31
Kortfristede gældforpligtelser i alt		67	48
Passiver i alt		632.255	586.637
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		

Egenkapitaloppgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

	Selskabs- Kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2022	760.709	- 174.120	586.589
Udbetalt udbytte		- 52.064	- 52.064
Overført af årets resultat		97.663	97.663
Egenkapital pr. 31.12.2022	760.709	- 128.521	632.188

Pengestrømsopgørelse

Alle beløb i tusinde kr.

		2022	2021
Årets resultat		97.663	47.106
Reguleringer	8	- 97.725	- 47.198
Ændring i driftskapital	9	19	10
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		- 43	- 82
Renteindbetalinger og lignende		9.979	12.566
Renteudbetalinger		0	- 306
Pengestrømme fra driftsaktivitet		9.936	12.178
Afdrag Udlån		99.997	83.284
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		99.997	83.284
Udbytte		- 52.064	- 89.242
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		- 52.064	- 89.242
Ændring i likvider		57.869	6.220
Likvider 1. januar		53.183	46.963
Likvider 31. december		111.052	53.183

Noter

Alle beløb i tusinde kr.

Note 1

	2022	2021
Revision	- 33	- 32
Administrationshonorar	- 29	- 28
Gebyr	0	- 1
Administrationsomkostninger i alt	- 62	- 61

Direktionen er ikke aflønnet af selskabet.

Der har ikke været ansat personale i selskabet.

Administrationen af selskabet varetages af Lærernes Pension.

Note 3

Andre værdipapirer og kapitalandele

	2022	2021
Kapital i Gode Wind II Joint GP ApS		
Primo	30	31
Resultat i Gode Wind II GP ApS	0	- 1
Ultimo	30	30
Kapital i Gode Wind II Joint HoldCo P/S		
Primo	289.312	254.100
Resultat i Gode Wind II HoldCo P/S	87.784	35.212
Ultimo	377.096	289.312
Kapitalandel i alt	377.126	289.342

Selskabet ejer 17,5 % af aktierne i både Gode Wind II Joint HoldCo P/S og Gode Wind II Joint HoldCo GP ApS.

Note 4

Årets resultat

	2022	2021
Forslag til resultatdisponering:		
Overført af årets resultat	97.663	47.106
Resultatdisponering i alt	97.663	47.106

Note 5

Selskabskapital

Selskabet har en kapital på nominel 760.709 t. kr.

Note 6

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen pant hæftelser, kautions- garanti- eller lignende forpligtelser ud over, hvad der fremgår af regnskabet.

Note 7

Nærtstående parter

Selskabet har udover ledelsen følgende nærtstående parter:

Selskabets komplementar er Lærernes Pension GP ApS, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup.

Selskabet er 100% ejet af Lærernes Pension forsikringsaktieselskab, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup, som aflægger koncernregnskab, der omfatter selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter indgås og afregnes på markedsbaserede vilkår eller omkostningsdækkende basis.

Note 8

Reguleringer

	2022	2021
Indtægter af andre kapitalandele	- 87.784	- 35.211
Andre finansielle indtægter	- 9.979	- 12.566
Andre finansielle omkostninger	0	610
Kursregulering likvid beholdning	38	- 31
Reguleringer i alt	- 97.725	- 47.198

Note 9

Ændring i driftskapital

	2022	2021
Ændring i gæld til tilknyttede selskaber	17	10
Ændring i anden gæld	2	0
Ændring i driftskapital i alt	19	10